Во исполнение приказа МООО от 19.02.2024 года №01-21/206 «О проведении пробных

экзаменов по  математике и русскому языку для обучающихся 9 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены по  математике и русскому языку для обучающихся 9
классов в форме основного государственного экзамена (далее: ОГЭ) и государственного
выпускного экзамена (далее: ГВЭ) на базе МБОУ Ташлинская СОШ и МБОУ Калининская
СОШ по математике – 12 марта 2024 года, по русскому языку – 25 апреля 2024 года с
соблюдением противоэпидемиологических мероприятий.

1.1. Определить следующий регламент проведения работ:
- начало – 10.00;
-продолжительность 3 часа 55 мин.;
-численность обучающихся – не более 25 человек в аудитории при условии

предоставления каждому обучающемуся отдельного рабочего места.
2. Назначить муниципальным координатором проведения пробных экзаменов по

математике и русскому языку в 9 классах и возложить ответственность за соблюдение режима
информационной безопасности Данилину Е.В., заместителя директора МКУ «Ташлинский
ИМЦ».

3.Муниципальному координатору Данилиной Е.В.:
3.1.Обеспечить контроль за проведением пробных экзаменов для выпускников 9

классов.
3.2.Организовать проверку работ муниципальными предметными комиссиями

(приложение1).
Срок: математика – 13.03.2024

русский язык – 26.04.2024.
3.3.Подготовить отчет по итогам проведения пробных экзаменов и направить в МООО.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)

2-12-90
e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru

http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

05.03.2024 № ___67
ПРИКАЗ

О проведении пробных экзаменов по
математике и русскому языку для
обучающихся 9 классов

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

4. Руководителям МБОУ Ташлинская СОШ – Герасимовой О.Н., МБОУ Калининская
СОШ - Калдузовой В.В.:

4.1. Создать условия для проведения пробных экзаменов по  математике и русскому
языку .

4.2. Каждому участнику экзамена обеспечить в аудитории отдельное рабочее место.
4.3. Обеспечить тиражирование бланков ответов - до дня проведения пробных

экзаменов - в штабе ППЭ.
4.4.Обеспечить тиражирование комплектов экзаменационных материалов в аудиториях

ППЭ.
4.5.Обеспечить изменение текущего расписания в ОО.
4.6. Обеспечить передачу материалов в пункт первичной обработки информации (далее

– МППОИ) с соблюдением режима информационной безопасности
5. Руководителям ОО:
5.1. Организовать участие всех выпускников 9 классов в пробных экзаменах.
5.2.Обеспечить безопасную доставку выпускников в пункты проведения экзаменов и

обратно в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей
автобусами (Постановление Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил
организованной перевозки группы детей автобусами») и соблюдением
противоэпидемиологических мер.

5.3.Приказом ОО назначить сопровождающих в пункт проведения экзамена и обратно;
5.4.Довести результаты пробных экзаменов до обучающихся и родителей под подпись.
5.5.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом

выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: в течение 2 дней

после утверждения результатов
5.6.Обеспечить явку учителей, являющихся членами муниципальной предметной

комиссии, для проверки работ.
6.    Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ: Аксеновой Н.И.
6.1. Провести методический анализ результатов входных экзаменов по математике и

русскому языку.
Срок: до 29.03.2024 и 08.05.2024 года

6.2.Организовать обсуждение выявленных проблем на заседаниях РМО учителей
русского языка, математики и оказать методическую учителям.

7. Создать МППОИ на базе МКУ «Ташлинский ИМЦ»
7.1. Назначить  ответственного за сохранность комплектов экзаменационных

материалов  и за обеспечение режима информационной безопасности методиста МКУ
«Ташлинский ИМЦ» Шуськину Н.Н.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                                   А.П. Щетинин

Приложение 1

к приказу МУ УО
 от 05.03.2024г. №67

Состав предметной комиссии для проверки пробного экзамена
 по математике обучающихся 9 классов (проверка 13.03.2024)

 ФИО Должность  Место работы
1 Волкова В.Ю. Председатель

предметной комиссии
МБОУ Гимназия №1

2 Соловьева Н.И. Член предметной
комиссии

МБОУ Гимназия №1

3 Заморина Т.Д. Член предметной
комиссии

МБОУ Придолинная СОШ

4 Свиридова Л.П. Член предметной
комиссии

МБОУ Новокаменская СОШ

5 Квасова Н.Е. Член предметной
комиссии

МБОУ Калининская СОШ

6 Кильдишева Т.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Алексеевская СОШ

7 Черненко А.А. Член предметной
комиссии

МБОУ Кинделинская СОШ

8 Корнеева Е.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Ташлинская СОШ

9 Факеева О.С. Член предметной
комиссии

МБОУ Ташлинская СОШ

10 Цветаева Л.Н. Член предметной
комиссии

МБОУ Степановская СОШ

11 Ларшина С.И. Член предметной
комиссии

МБОУ Болдыревская СОШ

Состав предметной комиссии для проверки пробного экзамена

 по русскому языку обучающихся 9 классов  (проверка 26.04.2024)
 ФИО Должность  Место работы
1 Сапарова Е.Н. Председатель

предметной комиссии
МБОУ Новокаменская СОШ

2 Астионова Т.С. Член предметной
комиссии

МБОУ Гимназия №1

3 Кузнецова Л.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Гимназия №1

4 Садчикова Т.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Алексеевская СОШ

5 Машьянова Л.Г. Член предметной
комиссии

МБОУ Яснополянская СОШ

6 Кардопольцева Г.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Придолинная СОШ

7 Карпенко Т.Г. Член предметной
комиссии

МБОУ Чернояровская СОШ

8 Донецких О.С. Член предметной
комиссии

МБОУ Придолинная СОШ

9 Чернобровкина О.В. Член предметной
комиссии

Бородинский филиал МБОУ
Кинделинская СОШ

10 Калюжная А.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Трудовская СОШ

11 Базаркина Н.И. Член предметной
комиссии

МБОУ Новокаменская СОШ

12 Юнусова В.Т. Член предметной
комиссии

МБОУ Степная СОШ

13 Потехина М.С. Член предметной
комиссии

Шестаковский филиал МБОУ
Степановская СОШ

14 Елисеева Н.Ф. Член предметной
комиссии

МБОУ Солнечная ООШ

15 Мозалевская А.А. Член предметной
комиссии

МБОУ Благодарновская ООШ

16 Назарова Т.А. Член предметной
комиссии

МБОУ Ташлинская СОШ

17 Титова О.В. Член предметной
комиссии

Кандалинцевский филиал МБОУ
Степная СОШ

18 Воеводина Л.А. Член предметной
комиссии

МБОУ Болдыревскаяя СОШ